RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO DE BOLSAS REMANESCENTES PARA

CANDIDATOS INDÍGENAS

A Faculdade do Centro Maranhense - FCMA, mantida pela Unidade de Ensino Superior do Centro

Maranhense Ltda. - UNICENTRO, credenciada pela Portaria MEC n. 135/2017, de 02 de fevereiro de

2017, publicada no DOU de 03/02/2017, por meio de sua Comissão Permanente de Seletivos -

COPESE torna pública o RESULTADO do Processo Seletivo de bolsas remanescentes para

candidatos Indígenas para o primeiro semestre de 2025 e FAZ SABER aos candidatos inscritos o

resultado da classificação, com a seguinte discriminação:

1. DA CLASSIFICAÇÃO

            1.1 Lista de candidatos aprovados em ordem alfabética e por curso

CURSO ADMINISTRAÇÃO

1. ZICO VIANA DE SOUSA GUAJAJARA

CURSO DIREITO

1. YTÔHÃ POMPEU AMORIM LIMA

2. KALIANA VITURIANO GUAJAJARA DA SILVA

CURSO FISIOTERAPIA

1. OLIELSON DAMIÃO VITURIANO GUAJAJARA

2. SOLIMAR POMPEU VITURIANO GUAJAJARA

3. KARLEANE POMPEU VITORIANO PEREIRA GUAJAJARA

CURSO PSICOLOGIA

1. MARCO AURÉLIO MENESES VASCONCELOS

Barra do Corda/MA, 29 de janeiro de 2025.

 Assíria Medeiros Azevedo Ferreira

          Presidente da COPESE